auctoritate apostolica conlirmamus, et praesentis

Omnes ecclesias siias in curia Casalis, cum om-
nibus suis pertinentiis, ecclesium Sancti Hilarii et

domuin laboris ecclesiastici. In Paoiliano ecclesiam

Sancti Germani, etc. mansum Hadulli Quecca cum
primitiis et tertia parte decimarum totius lociCa-

salis, e* totu decima terrarum familiae Saneti Evasii

et tota decinia Braidarumepiscopi, et quidquid ec-

clesia de Paciliano de jure vel longa consuetudine

eeelesiae vestrae facere consuevit, villa Luvintini

cum deciuiis.rtomnibuspertinentiissuis In Sancto

Georgio Xl\' tnansos, sextaiu decimam partem

Torcell. et te&lmenlum quondam Petri Craaai oum
omnibus pertinentiis suis. In Montedotres maosoa

acripti patrocinio comraunimus. Nulli ergo omnino D in Fraxineto mansum unumet dimidium.Sane no-

hominum liceat hanc paginam nostioe contirmatio;

nis infringere, vel ei ausu temerurio contraire. S
1

quis autem hocattentare praesumpsei it, indignatio"

nem omnipotentis Dei, et beatorum Petri etPuuli,

apostolorum ejua, se novcrit inruisuruin.

Datum Lalerani, xv Kaltndus Decembris, ponti-

ficatus nostri anno quarlo decimo.

(66) Guichardus, prior B. Salvii, anno 1200 me-
moratur. Hic mouaehos suos por Hugnnom, ablia-
tom c.luniaeensein, ad meliorem ritaatatum rede-
git. obijBse dicitur uiiiio 1830, ied fortaeee oitiua ;

vol ante obitum ceeserat. Nov. Gall. Christ. toni. 111

valium veetrorum, quae propriis manibus vestria

et Bumptibua rolitis.sive de nutrimentia veetroruin

aniinuliuin, nullus a vobis decimas auferre pr:e-

sumat. Liceut quoque urbis olericoa vel laicOS e

s«culo lugieutes. liberoa et ubaolutos ad conver-

sioncm vestram recipere, et eos in ecrlesiu veetra

sine coutradictione qualibet retinere. ProhibemiU

col. 133.

[87) Vide Bupranot. ad epiatolam atut.

(87*) Deareumento hujus epistole, oon

lus appandioia hujus cuv et i
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insuper ut nullua fratrum vestrorum post faotamin

loco vestro professionem, possit absque praepositi

sui lioentia de claustro discedere, discedentem vero

sine coramuni litterarum cautione nullus audeat

retinere. Chrisma vero, etc.Obeunte te quoque,ete.

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat

prsfatam ecclesiam temere pcrturbare aut ejus

possessionem auf''rre,vel ablatas retinere,minuere,

seu quibuslibet vexationibus faligare, eed omnia

intrgra conserventur eorum pro qtiorum guberna-

tione ac sustentatione concessa sunt, usibus omni-

modis profotura,salva sedis apostolicae auctoritate,

et diceccsuni episcopi canonica justitia.

Si qua igitur, etc.

Ego Innocentius catholica? Eccl. epis.

Ego Joannes Sabinensis episcopus.

Ego Nicolaus Tuscuianus episcopus.

Ego Guido Prasnestinus episcopus.

Ego Hugo Ostiensis et Velletren. episcopus.

Ego Cinthius H. S. Laur. in Lucina pasb. card.

Ego Petrus II. S. Marcelli presb. card.

Ego Conaus SS. Jo. et Pauli presb. card., tit.

Pammachii.

Ego Benedictus S. Suzanna? presb. card.

Ego Leo S. Crucis in Jerusalem presb.card.

Ego Rogerius S. Anastasias presb. card.

Ego Petrus S.Pudentianae tit.Pastoris presb.card.

Ego Guala S. Martini tit. Equitii presb. card.

Ego Pelagius S. Ceciliae presb. card.

Ego (iuido S. Nicolai in Carcere Tulliano diac.

card.

Ego Joannes S. Marias in via Lata diac. card.

Ego Octavianus SS. Sergii et Bacchj diac. oard.

Ego Joannes SS. Cosmae et Damiani diac. card.

Datum Laterani per manum Jnannis Sanctte Ma-

ria» in Cosmedin diac. card., sancta? Romanas Ec-

clesiae cancellarii, tertio Kal. Januarii, indictione

decima quinta, Incarnat. Domin. anno 1211, pon-

tificatus vero douini Innocentii papas anno quarto

decimo.

CLXIV.

Ad rcgem Angtix. — De inlendendo ai succursum
Terrx Sanctse.

(Anno 1211.)

[Rymer, Ftedera, etc, I, lOi, ex originali.]

Innocentius episcopus,servus servorum Dei,cha-

rissimo in Christo filio Joanni regi Anglorum illu-

stri, salutem et apostolicam benedictionem.

Litteras quas nobis regia sublimitas destinavit,

recepimus cum benignitate, et quas de treugis initis

cumcharissimo inChristofilioPhilipporege Franco-

rumillustri.significastipereasnotavimusdiligenter.

Cum igitur trougas ipsas, ut subvenire possis

expeditius Terra? sanctee, asseras iniisse, serenita-

tem luam rogamus attentius moneutes et exhortan-

tes in Domino.quatenus ad ejusdem terra? succur-

sum intendas sollicite ac potenter.

A. CLXV.
Privilcgium pro parthenone S. Petri in Dichkirchen.

(Anno 1211. Laterani, Aug. 26.)

[Gunther, Cod. diplom. Iiheno-Moset. II, 107.]

Innocdntius episcopus, servus servorum Dei, di-

lectis in Christo liliabus abbntissae el monialibus

Sancti Petri in Dicbkirchen,SHlutem et apostolicam

benedictionem.

Solet annuere sedes apostolica piis votia, et ho-

nestis petentium precibus favorem benevolum im-

pertiri. Eapropter dilecta? in domino filiee, vestris

justis postulationibus grato concurrentes assensu,

praidinm villa? de Bevera quod H. quondam impe-

rator monasterio vestro pia devotione concessit.si-

cut illud juste ac pacilice possidetis et in |ipsius in-

n strumento plenius continetur,auctoritate apostolica

contirmamus, et praesentis scripti patrocinio com-

munimus. Nulli ergoomnino hominum liceat hanc

paginam nostras confirmationis inlritigere, vel ei

ausu temerario contraire, siquis autem hoc atten-

tare prd3Sumpserit,indignationemomnipotentisDei,

etbeatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se no-

verit incursurum.

Datum Laterani.vi Kal. Septumbris.pontificatus

nostri anno tertio decimo.

CLXVI.

Ad episcopum et custodem Argentinensem. — Ot

circa purgationem Ileimbnldi caute procedunt.

[Ex apographo, quod ad fidem alterius apographi,

in antiquo majoris capituli Argentincnsis archi-

vorum ohartulario inserti, diligenter exscriptum

p nobiscum communicavit bonoe memoria? D. ab-
^ bas Grandidier. Rreq. ibid.]

iNnocF.NTius episcopus, servus servorum Dei.ve-

nerabili fratri, episcopo, et dilecto filio, custodi,

Argcntinensibus (68),salutem et apostolicam bene-

dictionem.

Licet apud judices sasculares vulgaria exercean-

tur judicia, ut aqu33 frigid», vel ferri candentis,

sive duelli, hujusmodi tamen judicia Ecclesia non

admisit, cum scriptum sit in lege divina : Non ten-

tabis Dominum Deum tuum. Hoc igitur observato,

circa purgationem Reimboldi, latoris praisentium,

qui super hsretica pravitate asseritur infamatus,

taliter procedatis, quod morbus iste, qui serpit ut

cancer, per vestram sollicitudinem circumspectam

perfecte curetur,ita,quod eum nec iniquum gravet

D judicium, nec misericordia dissoluta confundat.

Datum Laterani, v Idus Januarii, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

CLXVII.

Ad G. presbi/terum. — Donationem quamdam redi-

tuum altdri SS. Petri et Pauli, in Ecclesia Silva-

nectensi, confirmat.

(Anno 1212. Laterani, Jan. 11.)

[Ex Archivio Ecclesiae Silvanectensis. Breq. ibid.,

p. 1149.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, di-

(68) En 1211, Henri 6tait eveque de Strasbourg, et Berenger, custos de la cathedrale.
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ecto lilio G.presbytero.salutem ot apostolicnm l
n - \

nediotioDem.

Justis petentium preciluiH dignum 8Bt nos facilera

prabere assensuin, et vota qua a rationis tramite

non diaeordaat effeotu oonuequenti eomplere. Ea-

propter, dilecte in Domino Qli, tuis justis preoibus

grato concurrente8 assensu,donationem quamdam
reddituum, quam altari sanctorum apostolorum

Petriot Pauli, in Keclesia Silvaneotenei, pro Busten-

tatione unius presbyteri pr.i\ itate (68"), pie ac

providefactacst,auetoiitateapusto!icaoon(iriiiamus>

et prfeseutis scripti patrooinio communimuB. Nulli

ergo omnino hominum liceathauc paginaru nostra

conlirmationis infringere,vol ei ausu temerario coir

traire. Si quis autem atteutare hoc praesumpserit»

inJignationem omnipotentis Dei.et beatorum Petri _

et Pauli, apustolorum ejus.se noverit ineursurum.

Datum Laterani, m Idus Januarii, pontificatus

nostri anno quarto deeimo.

CLXYIII.

Ad archispiscopum et capitulwn lyrense. — Pro Ja-
nuensi capilulo.

(Anno 1212. Latcrani, Jan. 23.)

[Ughelli, Italia sacra, IV, 8S2.]

Innocentius, etc. venerabili fratri ... archiopi-

acopo, et dileetis tiliis capitulo Tyrensi.salutem et

apostolicam benedictionem.

Dilecti filii canonici Januenses transmissa no-

bis petitione monstrarunt, quod vos in ecclesia B.

Laurenlii, quam apud Tyrum habere noscuntur,

parochianos eoruin libere sepeliri.et ibidem eccle-

siastica percipere sacramenta contrajustiliam pro- ^

hibetis.in eorum et suorum prajudiciuiu non modi-

cum et gravamen
;
quocirea discretioni vestra per

apostolica scripta raandamus.quatenus dictam ec-

clesiamsuorum paroehianorum liberamsepulturam,

et alia ecclesiastica sacramenta. qu-e ad eamdem
parochiali jure pertmere noscuntur, habere sine

molestia permittatis. Tu denique frater archiepi-

scope, super te ipso et grege tibi credito laliler vi-

gilare procures.exstirpando vitia,et plantando vir-

tutes, ut in novissimo distrioti esaminis die coram
tremendo Judice, qui reddet unicuique secundum
opera sua, dignam possis reddere rationem.

(68*).. .. pravitate; sic in apographo.
(69) » M. de Burd.n archiviste du deparlement

de la Haute-Vienue,en depouillunt les papiers de »
prelerture, il y a deux ans, decouvril, au milieu D
des liasses de l'ancienne administratinn republi-
caine, 1'exemplaire orijriiial d'une leltredupaie
Innocent III, datee de l'an quioiieme de son pon-
tilicat, le jour des calendes de mui (i" inai 1212),
et adressee au prieur de 1'abbaye e QrandmooU
Cetf une lettre de raeommendalion en faveur
d'Aimeric, moine de Grandmnnt, qui avail quitlo
le ololtre par legcrcie tPetprU, et qui, plua tard,
touche de repentir, demanda a reutrer dans le nou-
vent oti il avait fail ses vcpux. Comme od lui bd
refusait 1'tnlreo, il alla a It 6 ae jatflr auz pieds
du pape, lui teraoigna aee regreta el b leair ar-
dent d'etre regu de oouveau duna le olottra. Tou«
che" deses iarmes, [nnooent lechargead une leltre,
par laquelle il ordonnait au prieur de Grandmont

Dat. l.al. Kal. x Febr. pontif. nostri an. xv.

GLXIX.
.ti/ rectorem ac fratret Botpitaiii domtu l>ci de Pitt-

ehonio. — Itecipii cas stib proteclione B, l'ctn. ti

iptorwm poisetsiones con/irmat.

(Anno 1212. Laterani. April.

[L'x Chartulario membranaoeo Baronia* de pin-
chonio (de Pecquiguy, Imurg du diocese d'A-
micns, sur la rive gaucbe de la Somme, au-dea-
boui de la ville d'Amiens' Br6q. ibid.

Innocbntius episcopuB,aervua servorum Dei, dilc-

ctis liliis rectori ei fratribus Hospitalis domus Dei

dePinohonio,Balutemetapostolioam benedictionem.

Cuiu a nobis petitur, quod justuin est el hone-

Btum, tam vigor a'i|uitutis,quam ordo exigit ratio-

nis.ut id per sollioitudinem officii nostri ad debiium

perducatur effectum. Bapropter, dilecti in Domino
liln.vrslris justiB postulalionibus grato concurren-

tes assensu, domum et personas vestras cum om-
nibus quse inpraaBentiarumrationabiliterpo8sidetiB,

aut in futuruiu justis modis, dante Domiuo, pote-

ritia adipisci,sub beuti Petri.ac nostro protectinne

suscipimus. Specialiter autem locum ipsum in quo

domus vestra fundata est.et universas possessiones,

et alia bona vestra.sicut ea juate ac pacifice possi-

detis, vobis et per vos eidem domui auctoritate apo-

stolica conlirmamus, et prasentis acripti patrocinio

communimus. Nulli ergo omnino horainum liceat

hanc paginain nostra prolectionis etconfirmationis

inlringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis

autem hoc attentare prasumpserit, indignationem

omnipotentis Dei, et beatorum Petri et Pauli, apo-

stolorum ejus, se noverit ineursurum.

Datum Laterani, Nonis Aprilis, pontificatus no-

stri anno quinto decimo.

CLXX.
Ad priorem Grandimontensem (69).

(Anno 1212. Laterani, Maii i.)

Innocentiub episcopus, servus servorum Dei,

dilecto filio priori Cirandimontenai,salutem et apo-

stolicaiu benedictionem.

Pro dilecto tilio Aimerico, latore prasentinni,

confratre tuo, qui claustrum tuum reliquit aoimi

levitate, devotionem tuam rogarous attentius et

monemus, per apostolica tibi scripta mumlantes

de recevnir ilans sa rraison le frcrc repentant.
i !e bref est eerit sur un petitmorceuu de parohe-

min auquel est attache, avec nne oorde deooanvre,
lo sceau imi plomb du pape, ayant, d'un cdte, la

legende INNOCENTrVS PP. III. et, de 1'autre. lea

figurea de Baint Pierre et de saint Paul : s. PK —
s. l'A L'eoriture eBt une minaaoule diplomatique
gotfaique furt belle, d'une grande netteie. et 1'ort

lisible malgre les abreviaiiuna saittaa a oettfl

epoque.
.. Ce braf n'eat paa aana ioteret pourPhiatoira, et

suriout pour 1'hiaioire du Liraouain. Les plus petita

faiin deviennent interessanta quand lea grends
hornmea b'j trouvenl melea On aima I voit eet

illualre pape, qui ocoupe una plaofl si e'

1'hiBtoire, qui donnail a 1'Europe une impi

dont alle ne bi defendail pas, qui fais.tit trambler
lea roia el 1'empereur, qui Kncuit Pbilipue Auguste
de reprendic bou 6pousa legitlme, riofbrtunea
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quatenus ipsum ad te bumiliter redeuntera pro re- A
verentia beati Petri et nostri reripias salva ordinis

disciplina.

Datum Lateran., Kal. Maii, pontificatus nostri

anuo q iiinto decimo.

CLXXI.

Ad canonicos Marbaeenses (69). — 1'ossessionem

quorumdam bonorum ipsis confirmat.

Anno 1212. Laterani, Maii 21.

[Ex apographo, quod ad (idem autographi, in ar-

chivis illustris gentis de Bapulfstein, (galheede
Cibeaupierre), in oppido Rapolweiler (gallice,

Ribeauville) asservali, diligenter exscriptum
nobiscum communicavit bona; memoriae D.abbas
Grandidier. Breq., ibid.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis, canonicis Marbacensibus, salutem et

apostolicam benedictionem. g
Solet annuere sedes apostolica piis volis et ho-

nestis petentium precibus favorem benevolum iu>-

pertiii. Eapropter, dilecti in Domino filii, vestris

justis prccibus inclinati.de Weckeltheim.et novem

curtes, cum appendiciis suis, sicut eas juste et

pacifice possidetis, vobis, et, per vos, ecclesiae ve-

strae, auctoritate apostolica confirmamus, et prac-

sentis scripti palrocinio comuiunimus. Nulli er-

go, etc.

Datum Laterani, xn Kalendas Junii, pontificatus

nostri anno sv.

CLXXII.

Ail canonicos Pisanos. — Ut quindecim dicrum la-

benle spatio Marsuccum, clericum suum, ab ipsis

e cunonicorum atbo erusum, pristinx asserant di-

gnitati. C
(Anno 1212. Lateranni, Maii 22.)

[Ughelli, Ilalia sacra, III, 714.]

Inxocentius episcopus, servus servorum Dei, di-

lectis (iliis canonicis Pisanis, salutem et apostoli-

cam benedictionem.

Et si rem grandem petissemus a vobis (70), non

credebamusrepulsamaliquamsubstinere.praesertim

cuin id avobis noslrisvellemus precibus obtinere,ad

quod si qua essent in vobis viscera charitatis.pro-

pria liberalita.^ et fraterna compassio vos inducere

debuissent. Cum enim vobis dederimus in manda-
tis, quatenus, quod circn provisionem dilecti lilii

Marzucehi clerici, cui ut beneficium Ecclesiae vo-

strae cum loco suo pariter retineret, donec episco-

patum Massan.ad statum reduciconlingeret melio. D

Ingelburge de Danemark, on aime & voir ce grand
pape sMuteresser a la position et au repentir d'un
pauvre inoine. Cetle lettre rappelle la touchante
Epltre que saint Paul ecrivait a son ami Philemon
pour fengager a recevoir avec bonte son esclave
Onesime, qui s'etait enlui loin de son maitre, et

qui, pemlant cette absence, etait devenu chrelien.

Ce bref n'a jamais ete puhlie, nous avons pu nous
en assurer en consultant la collection des lettres

d'lnnocent III, editee, en denx volumes in-folio,

par le savanl Baluze.La possession du titre original

est dailieurs une richesse pour nos archives. Tout
ce qui vientde ce pape,qui esl une des plus grandes
figures du moyen age, offre un inte>et historique

rem, concesseramus de gratia speciali.factum fue-

rat, ratum habereti, non impediretis ipsum quo-

minus henelicinni ipsum juxta concessionem no-

stram libere possideret,nec permitteretis quantum

esset in vobis ab aliis impediri;vos preces nostras

pariter et mandatum surdis auribus transeuntes,

post primas lilteras nostras vobis directas lectum

ejus de dormitorin extraxistis.post secundas unus

vestrum locum.in quo jacebat, occupavit, post ter-

tias,allegastis, quod nolebatis super hoc nisi habi-

to consilio aliorum canonicorum Tuscias responde-

re.et quia Ecclesia Massan. pace recepta fuerat ad

Btetum meliorem reduda.Quia vero pati nolumus,

nec debemus, ut mandatum nostrum iteratum to-

ties eludatur, per aposlolica vobis scripta manda-

mus,et in viitute obedientias dislricte praecipimus,

quatenus universa quae de ejus benelicio percepta

sunt, postquam primas nostras litteras recepistis,

infra quindecim dies ipsi restituere nullatenus post-

ponaiis, et eum super loco et beneficio ipso de cae-

tero minime molestetis,?ed permittatis pacificepos-

sidere.Alioquin contradictores.si qui fuerint,olficio

beneficioque suspensi satisfacturi nobis de contem-

pto, infra mensem nostro se conspectui repree-

aentent.

Dat. Laterani, xi Kal. Junii, pontificatus nostri

anno xv.

CLXXIII.

Ad decanum et capitulum Bituricense. -De Canoniza-
tione S. Guillelmi Bituricensis arckiepiscopi (70*).

(Anno 1212. Laterani, Maii 27.)

[Labde, Biblioth. mss., II, 391, ex tabulario Bituri-

censis capituli.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis decano et capitulo Bituricensi, S.et A.B.

Litteras quas pro sanclorum catalogo ascribendo

piae recordationis Willelmo archiepiscopo vestro,

nostro apostolatui destinatis, paterna benignitate

recepimus, devotionem vestram in Domino com-

mendantes quod ad hoc negotium promovendum

cum tanto desiderio aspiratis. Verum quia sacro-

sancta Romana Ecclesia in hoc negotio, utpote

valde arduo et ad divinum potius quam huma-

num judicium pertinente.cum multa consuevit ma-

turitate procedere, ad proesens in eo non duximus

procedendumjsed adhuc decrevimusexspectandura

ut is, qui eum, sicut creditur, clarificavit in ccelis,

et un fait, si petit qu'il snit, par cela seul qu'il se

rattache h un grand homme, se revet d'immorlaliti.

— M.deBurdin veutbien nouscommuniquerfexem-
plaire original d'une autre lettre inidite d'Inno-

cent III. trouvee egalement dans les archivesdela

preferture (vide supra ad an. 1205, col. 147.)

Cette lettre est adressee au prieur de Grandmont,
et dalee du vn des calendes d'avril, 1'an huitieme

du pontificat d'Innocent. » D. Arbellot, canonicus

Lemovicensis.
69*) Vide infra not. ad episl. clviii.

(70) Vide epistolam clix.

(70*) V.de epistolam clii, supra.
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ainplius clarificet ipsum in te.ris ud sui nominis A. Jerosolymilano, apostol. sedis legato.sul. et upost.

gloriam et honoreui, ita quod securius procedere ben.

valeumu» ud praifutum ncgolium Bssequeudum.

Datum Lateraui, vi Kuloudas Juuii, poutilicatus

nostn ttuno deeiino i|uinto.

CLXXlV.
Ad dec.inuin capiluluiuquc S. ThtObaldi Meteitsis. —

Sub auatliematis interminationc prohibet ne quis

elericui majorit ecelesix in eorum eeclesia prx-
bendtim habtre prsestimat.

(Anno 1812. Laterani,.Nov. 27.)

[Hist. de Meti, 111, 171, ex archiv. eccl. colleg.

8. Theobaldi.)

Innocentius episeopus, servus servorum Dei>

dilectis tiliis derano.totique capitulo Sancti Theo-

baldi Metensis, salutem et apostolicam benediclio-

nem.

Cum a nobis potitur quod justum est et hono-

stum, tam vigor aequitatis quum ordo exijfit ra-

tionis, ut id per sollicitudinem ollicii nostri ad de-

bituiu perducatur cffoctum.et id maxime quod pia

tidelium largitione ad serviendum Deonovelleplan-

tatur, proteclionis nostrre et auxilii rore diffusius

impleatur. Lapropter, dilecti lilii, vestra? justse pe-

titioni grato concurrentes assensu, novellie vestra

plantationi indulgentes, et in posterum quieti et

paci vestrae providcntos. praecipiendo statuimus.et

sub anathematis interminutioue prohibemus, ne

olericus aliquis in majori ecolesia praebendam ca-

nonicam consecutus,in vestra praebendam quaarere

laboret, nec habere pr«sumat, quia magis trahi

videretur percipiendi tructus amore quam Deo vel

Ecclesise pauperi deserviendi favorabili devotione. ^

Sane si aliqua persona ecclesiastica hanc nostras

institutionis puginam scicns contra eam temere

venire tentaverit, et vos uiolestare prassumpserit,

secundo tertiove commonita nisi acquieverit, et

de illata inquietatione competenter satisfecerit,

excommunicationis vinculo se noverit innoda-

tam.

Datum Laterani, v Kal. Decembris, pontificatus

nostri anno quinto decimo.

CLXXV.
Ad palriarcliatn Jerosolyinitanum, aposlolicx sedis

legatum. — Pro capitulo Januensi.

(Anno 1213. Laterani Jan. 11.]

[Ughelli, Italia sacra, IV, 882.]

Cum in Carthaginonsi prohibcatur concilio ne

quis episcoporum pro modico bulsuini, quod bene-

dictum pro sucrumento buptismi datur ecclesiis,

aliquid prteeumaf aocinerf, miramur quod sicut ad

audientiam apostolatus nustri pervenit, vonerubilis

fratcr noster....episcopu8, et dilccli iibi cuiiilulum

Acconensis Eoclesia; S. I.auivntii. (|uam apud Ac-

con dilecti tilii Januense capitulum se habere pro-

ponunt, chrisma gralis denegant exhibere. Quia

vero venalilates hujusmodi abominutur religio ec-

cJesiastica? honestatis,cuiiisucrisobvient institutis,

eisdem episcopo ct cupitulo dedimus in pra:ceptis

ut a tam inhonesto et intcrdicto commercio desi-

n stentes, chrisma gratis de csetero ecclesiaB memo-
ratm concedant Quocirca fraternilati tiiae per apost.

scripta mandumus.qiiutenus ad hoc eos eflicaciter

moneas, et inducie. Tu denique, Irater patriarcha,

super teipso et credito tibi grege taliter vigilare

procures, etc.

Dat. Later. ni Id. Januarii, pontif. noslri an. xvi.

CLXXVI.

Ad episcopum ct capitulum Acconense. — Ejusdem
argumcnli ac superior epislola.

(Anno 1213, Laterani, Jan. 11.)

[lbid.]

Innocentids, etc. venerabili fratri... episcopo, et

dilectis iiliis capitulo Acconensi, sal. et ap. ben.

Cum in Carlhaginensi prohibeatur concilio, etc,

ut supra.

CLXXVII.

Ad abbates S. Faronis (71) et de Cavea (71*) et deca-
num (72) Meldensem. — Dat tis provinciam inqui-

rendi, mtm abbas Cluniacensis revera coactus fue-
rit per violentiam. titl conferendum prioratum de
Benhardo filio Balivi comttis !\'ivernensis.

(Anno 1213. Laterani, Jan. 23.)

[Ex archivio monasterii Cluniacensis. Breq. ibid.

p. 1150.]

Dilectus filius.abbas Cluni&censis (72*),sua nobis

conquestione monstravit,quod,cura olim ad domum
de charitate accesserit, et in villa ejusdem loci sic

teneretur inclusus, quod ingreasua vel regressus

monachorum et nuntiorum suorum haberi non

posset ad ipsiim, nisi mediante Leterico, halivo no-

iNNOCENTius.etc.venerabili fratri patriarcha? rj bilis viri, comitis Nivernensis (73) : ut id obtinere-

(71) Monasterium S. Faronis tunc tcmporis rege-

bat Keginaldus I; ipsius cnim nomen comparet
in Actis quam pluribus ab anno 1214, usque
ad annum 1234. Objisse dicilur xm Kul. Junii,

ex Necrologio. Nov. GaU. Christ. toni. vm, col.

1093.

(71") Ilcibcrtus, ubbus S.Maris in Cavea, a/.C/m-
gm.al. Cagia, oomparet sl iAatrumQotis ab anno
1200, usque ad annum 1219. Ibid, col. 1717.

(72) nadulphua.deoanus Meldepsis.reparitur jwp
ab unno 11*0201 |j(i;i. Auni. 1207, Judjej B •-uiiiiiio

pontillce uua cum Qaufrido,Silvaneetausi epieoopo,
et Adumo, abliute Caruli-hici, del 'nutus, ortnni in-

ter Odoncm Parisiensem episropum, et mona-

chos S. Dionysii, pro Argentolio. litem detiniit,

mense Septembri. Memoratur et 1213 et 1814. Ce-

lebratur in Neorologio 21 Julii. Ibid., col. 186&
(72*) trut is nomine Guillelmus ll.qui.ex priore

Cluniaconsi.et S. Martini de Cacnpis, creatus abbas
Cluniaoeneis, an. 1207, anno 121 i mv 1815, uti ho-

die computanuis, post regimeu annoran septem,

totidcmque mensium, abdioavit fnria luarta ante

Paschu. Dierjo olausit extremum an. 1888, xi Kal.

Ootobria fex Samtnarthanis), vel m Kal. Oatobrii

(ax Necrologio Moi nsterii-Novi Pii \

Gtill. Chrtst tom, IV. ool I t i 5.

(73) C.uiilcreiid.c suut Kpistola) llbri deciu» quinti

cxuv et cjtciu.

221 SUPPLBMKNTUM. — AN. 1213. 222

tur perBalivum eumdem, neeessitate urgente, idcm A tare prresumpserit, indignationem omnipotentis

abbas, contra constitutionem Cluniacensis capituli

generalis, auotoritate apostolica constituti, cum

consensn Cluniacensis conventus, prioratum de

Benhardo, pertinentem ad ipsum, Petro, clerico,

dicti. Baliri filio contulit, in sui gravem mnnasterii

laesionem
;
propterqwod nobis buiniliter suppplica-

vit, ut per discretos viros prioratum praemissuin fa-

ceremus ad proprietatem, et. jus monasterii, ante

facti veritate cognita, revocari. Quia vero nobis non

constitit de proemissis, discretioni vestrae per apo-

Btolica scripta mandamus, quatenus, vocalis quos

propter boc noveritis evocandos, uudiatis hinc inde

proposita, et quod justum fuerit, appellationepost-

posita, statuatis, ipsi vero abbati pro suo debito

Dei, et beator urr. Petri et Pauli, apostolorum ejus,

8e noverit incursurum.

Datum I.aterani, iv Kalendas Aprilis, pontificatus

nostri anno decimo sexto.

CLXXIX.
Ad decanum (74*), J. arehidiaconum Noviomensem et

cuntorem Noviomcnsem.— Dat eis provincium exa-
minwndi causatn qux erut inter W. de Avesnis, ex
unn parle, et Ecclesiam Lescien. ex attera super
qui''usdum possessionibus.